
2022/05/001/60/69

MdL/MM/A-MR

Ministerio 
d e  E c o n o m ía  
y  F in a n z a s

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 8 JUL 2022
VISTO: lo dispuesto por el artículo 117 de la Ley N° 19.996, de 3 de 
noviembre de 2021 y el Decreto del día de la fecha por el que se aprueba la 
reformulación de la estructura organizativa de las Unidades Ejecutoras del 
Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, 001 “Dirección General de 
Secretaría”, 002 “Contaduría General de la Nación” y 004 “Tesorería General 
de la Nación”;

RESULTANDO: que la estructura aprobada implica la reasignación de 
cometidos entre distintas Unidades Ejecutoras y la redistribución del 
personal que desempeña las funciones necesarias para el cumplimiento de 
dichos cometidos;

CONSIDERANDO: que se cuenta con informe favorable de las oficinas 
competentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 9o 
del artículo 168 de la Constitución de la República, artículo 117 de la Ley 
N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y demás normas reglamentarias y 
concordantes;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Redistribúyense en la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 
Secretaría”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, a las 
siguientes personas provenientes de la Unidad Ejecutora 002 “Contaduría 
General de la Nación”:

C É D U L A A P E L L I D O N O M B R E E S C G D O D E N O M I N A C I O N S E R IE

3 8 0 0 8 5 7 - 1 Q U E IJ O E L IS E O A 4 A S E S O R  X I P R O F E S IO N A L

1 6 4 9 8 7 0 - 0 G U T IÉ R R E Z M IL K A C 6 A D M IN I S T R A T I V O  II I A D M I N I S T R A T I V O

1 8 4 4 9 9 1 - 1 F E R N Á N D E Z A N A B 3 T E C N IC O  X I A R C H IV O L O G O

4 3 9 6 0 4 0 - 9 A N T Ú N E Z V E R Ó N IC A C 1 0 A S IS T E N T E  1 D E  D IR E C C IO N A D M IN IS T R A T I V O

3 5 8 5 1 0 5 - 4 C A R D O N E N O E L IA A 1 3 A S E S O R  II P S IC O L O G O

3 2 8 1 3 4 6 - 1 M I L I O T O S IL V IN A A 1 4 A S E S O R  1 A B O G A D O

3 6 7 6 7 8 5 - 6 S U Á R E Z M A R I A A 4 A S E S O R  X I

L IC E N C IA D O  E N  C IE N C IA S  

D E  L A  C O M U N I C A C IÓ N

4 5 2 2 4 9 6 - 2 T R U S V A L E N T IN A A 4 A S E S O R  X I

L IC E N C IA D O  E N  C IE N C IA S  

D E  L A  C O M U N I C A C IÓ N

4 4 1 2 9 1 0 - 7 V E L Á Z Q U E Z M A R Í A A 1 5 A S E S O R A B O G A D O

1



2 7 2 9 9 1 1 - 3 M A T T O S M A T ÍA S A 1 2 A S E S O R  III A B O G A D O

2 9 6 0 3 3 8 - 8 C O N D E A T IL IO A 4 A S E S O R  X I A B O G A D O

4 2 9 5 8 1 6 - 2 B E S S IO A N A C 9 A D M IN IS T R A T I V O A D M IN IS T R A T I V O

3 8 5 7 7 4 3 - 7 C Á C E R E S JO S É C 6 A D M IN IS T R A T I V O  III A D M IN IS T R A T I V O

3 9 8 2 2 3 3 - 2 B A Z Á N P A B L O A 1 3 A S E S O R  II A B O G A D O

2o) Redistribúyense en la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 
Secretaría”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, a las 
siguientes personas provenientes de la Unidad Ejecutora 004 “Tesorería 
General de la Nación”:

C É D U L A A P E L L I D O N O M B R E E S C G D O D E N O M I N A C I O N S E R IE

3 5 3 2 6 3 5 - 6 P E R E IR A V A L E R IA F 1 A U X IL IA R S E R V IC IO S

4 8 7 0 0 6 0 - 6 P E R E Y R A G I M E N A F 1 A U X IL IA R S E R V IC IO S

3o) Redistribúyense en la Unidad Ejecutora 002 “Contaduría General de la 
Nación”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” a las siguientes 
personas provenientes de la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 
Secretaría”:

C É D U L A A P E L L I D O N O M B R E E S C G D O D E N O M I N A C I O N S E R IE

3 1 9 5 1 1 7 - 1 A G U IR R E Z A B A L A H E R N Á N B 3 T E C N IC O  X II I T E C N IC O

4 0 4 9 8 4 7 - 9 A M E N G U A L A N A A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

4 8 4 5 1 8 6 - 9 A R B IZ A A N A A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

2 9 5 4 7 9 2 - 0 B A F IC O IG N A C IO A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

1 4 8 6 0 3 4 - 1 B A R R IO S L E O N A R D O C 1 0

S U B J E F E  D E 

S E C C IO N A D M IN IS T R A T I V O

4 8 4 2 0 5 3 - 7 B E R R O S T E G U IE T A E L IN A A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

4 1 3 9 8 7 6 - 3 B R IT O S C A R L O S A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

2 8 6 2 5 8 4 - 2 C A S C O M A R Í A A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

3 0 6 6 8 4 7 - 6 C H IE S A R A Ú L B 3 T E C N IC O  X II I T E C N IC O

4 2 9 4 5 8 9 - 4 C L A V IJ O N A N C Y A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

4 4 7 9 9 7 0 - 2 C O IT IN H O A D R I A N A A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

4 4 4 2 4 9 2 - 1 D O L L A N A R T E A L B A A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

1 7 8 8 4 7 8 - 8 D O M ÍN G U E Z A L E J A N D R A B 3 T E C N IC O  X II I T E C N IC O

3 5 0 4 7 6 3 - 9 F A J A R D O L U C ÍA A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

4 2 5 7 4 5 9 - 0 G O N Z A L E Z N IC O L Á S B 3 T E C N IC O  X II I T E C N IC O

4 3 2 8 4 5 2 - 6 G O N Z A L E Z M A R ÍA A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

4 2 2 6 1 1 6 - 3 H E R N Á N D E Z A N A A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

4 7 0 1 2 3 8 - 9 M O S T E IR O J E S S IK A A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

2



2022/05/001/60/69

Ministerio 
d e  E c o n o m ía  
y Finanzas

4 4 3 2 6 4 8 - 8 O R T IZ A N G E L A B 3 T E C N IC O  X II I T E C N IC O

3 9 5 3 4 3 0 - 9 R O D R ÍG U E Z M A R Í A A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

4 6 6 6 7 7 2 - 7 R O D R ÍG U E Z P A B L O A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

3 5 7 3 6 4 5 - 4 S E L L A N E S N É S T O R A 4 A S E S O R  X I I I P R O F E S IO N A L

1 7 1 9 2 4 8 - 8 S IL V A B L A N C A C 8 A D M IN IS T R A T I V O  IV A D M I N IS T R A T I V O

2 9 7 5 0 6 9 - 0 T U S E T E T H E L B 3 T E C N IC O  X II I T E C N IC O

4o) Redistribúyense en la Unidad Ejecutora 004 “Tesorería General de la 
Nación”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” a la siguiente 
persona provenientes de la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 
Secretaría”:

C É D U L A A P E L L I D O N O M B R E E s c G d o D E N O M I N A C I O N S E R IE

4 7 1 6 7 7 9 - 0 B A R R E T O IG N A C IO A 4 A S E S O R  X II I P R O F E S IO N A L

5o) Las redistribuciones entrarán en vigencia a partir del primer día del mes 
siguiente a la aprobación del Decreto citado en el Visto de la presente 
Resolución.

6o) Comuniqúese y pase al Ministerio de Economía y Finanzas a sus 
efectos. Cumplido, archívese.

3


